令和７年９月２日
郡山市立喜久田中学校保護者 様

                郡山市立喜久田中学校保護者と教職員の会会長 遠藤 健太郎
                    同          施設・補導委員会委員長 遠藤 亜弓

令和７年度 第２回親子奉仕作業について

 残暑の候，保護者の皆様にはご健勝のことと存じます。日頃より本校ＰＴＡ活動にご理解，ご協力
をいただき，誠にありがとうございます。
 さて，下記のように親子奉仕作業を実施いたしますので，お忙しい中とは存じますが，子供たちの
学習環境整備のため，ご協力をお願いいたします。

記

  １ 日 時  令和７年９月６日（土）７：００～８：１５（小雨決行）
         ※ 雨天時は中止します。中止の連絡はメールで行います。

    ２ 場 所  喜久田中学校校庭

  ３ 日 程   ７：００ 受付開始
          ７：１０ 作業説明
          ７：２０ 作業開始
          ８：１０ 終了式

       ※ 施設・補導委員，ＰＴＡ三役の方は，６：５０に校庭に集合してください。
       ※ 今回は，資源回収は行いません。次回９月１６日（土）にて実施予定です。

  ４ 作業内容と分担
   （１）除草作業
   （２）学年ごとの作業場所（当日発表）

  ５ 準備物
   （１）生 徒：軍手 草削り（準備できる生徒）
   （２）保護者：軍手 草削り（準備できる方） 草刈り機（準備できる方）
   （３）学 校：受付用テーブル 受付用名簿 ゴミ袋 草削り 予備用の軍手
          草刈り機の燃料等

  ６ その他

   （１）駐車場は，喜久田ふれあいセンターの駐車場を借用していますので，ご利用下さい。
      （２）下記の出欠表を９月５日（金）までに学級担任に提出して下さい。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・切り取り線・・・・・・・・・・・・・・・・・・

出欠表

  親子奉仕作業に   出席します    ・    欠席します

   年   組   番  生徒氏名

                   保護者氏名

どちらかを○で囲んでください

※ 出席の場合、以下の（  ）内に参加人数を書いてください。

生徒（  ）名 ・ 保護者（  ）名  計（   ）名

※ 草刈り機を持参できる方  ○を書いてください。→（    ）

 分担図

□
草
刈
り
機
を
お
持
ち
の
方
□

四
□
五
人

○
東
側
フ
□
ン
ス
内
側

〇
ト
イ
レ
北
側

※ 以上を分担の目安とするが，状況に応じて対応する。

プ
□
ル
周
辺

体
育
館

掲揚塔  トイレ

受付場所

２００ｍトラック外側で

サッカーグランド

１年生

１年生保護者

２００ｍトラック内

３年生・３年生保護者

１組西側から ２組東側から

野球グランド

２年生女子

２年生保護者

【草刈り機をお持ちの方】

○体育館～プール周り

刈払機械２・３人

○北側側溝の内側

刈払機械２・３人

２年生男子

砂場の砂をぬかるみに

撒く